Prefeitura Municipal de Brazépolis - CNPJ: 18.025.890/0001-51

Estado de Minas Gerais
Gastos com Pessoal
Periodo: 08/2018

EspecificaA§A£o
CAMARA MUNICIPAL DE BRASOPOLIS
Contratagdo por Tempo Determinado
Outros Beneficios Previdenciarios
Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Obrigacées Patronais
Obrigac6es Patronais (Intra-Orcamentarias)
SUBTOTAL
TOTAL CAMARA MUNICIPAL DE BRASOPOLIS
Inativos / Pensionistas com Fonte de Custeio Propria
SUBTOTAL
TOTAL CAMARA MUNICIPAL DE BRASOPOLIS
Camara Municipal de Brazépolis
Contratacéo por Tempo Determinado
Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Obrigag6es Patronais
SUBTOTAL
TOTAL Camara Municipal de Brazépolis
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE - CISMAS
Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Obrigacoes Patronais
SUBTOTAL
TOTAL CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE - CISMAS
CONSORCIO INTERMUN. SAUDE MACRO REGIAO SUL DE MINAS-CISSUL
Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Obrigacoes Patronais
Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil
SUBTOTAL
TOTAL CONSORCIO INTERMUN. SAUDE MACRO REGIAO SUL DE MINAS-CISSUL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Obrigac6es Patronais
SUBTOTAL
TOTAL FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE
Aposentadorias, Reserva Remunerada E Reformas
Pensodes
Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil
SUBTOTAL
TOTAL FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE
TOTAL DAS DESPESAS COM PESSOAL
VALOR DA RECEITA CORRENTE LiQUIDA
60% DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA
PERCENTUAL APLICADO NO EXERCICIO
PODER LEGISLATIVO
PODER EXECUTIVO

No MAas

52.427,32
316,58
749.590,74
41.976,24
126.042,24
970.353,12
970.353,12
-58.172,96
-58.172,96
-58.172,96

5.332,00
30.395,56
0,00
35.727,56
35.727,56

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

100.715,09
22.771,47
2.567,85
126.054,41
126.054,41
1.073.962,13
2.079.738,08
1.247.842,85
51,63%
1,71%
49,92%

No ExerccAcio

399.553,68
2.664,42
6.142.900,41
358.753,37
1.129.016,28
8.032.888,16
8.032.888,16
-406.259,06
-406.259,06
-406.259,06

43.995,75
242.770,41
51.157,93
337.924,09
337.924,09

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

747.901,21
184.350,77
20.299,13
952.551,11
952.551,11
8.917.104,30
18.539.453,46
11.123.672,08
48,09%
1,82%
46,27%
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Asltimos 12 Meses

543.440,05
4.051,81
9.633.127,18
492.151,26
1.562.260,45
12.235.030,75
12.235.030,75
-605.736,90
-605.736,90
-605.736,90

70.115,10
386.048,70
87.106,78
543.270,58
543.270,58

9.858,83
3.172,18
13.031,01
13.031,01

4.637,86
1.864,66

85,67
6.588,19
6.588,19

3.453,79
2.454,46
5.908,25
5.908,25

1.164.261,95
283.685,04
31.880,23
1.479.827,22
1.479.827,22
13.677.919,10
27.293.128,68
16.375.877,21
50,11%
1,99%
48,12%

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

