Prefeitura Municipal de Brazópolis - CNPJ: 18.025.890/0001-51

Estado de Minas Gerais

Gastos com Pessoal

Período: 08/2018



Especificação	No MÃas	No ExerccÃcio	Últimos 12 Meses
CAMARA MUNICIPAL DE BRASOPOLIS			
Contratação por Tempo Determinado	52.427,32	399.553,68	543.440,05
Outros Benefícios Previdenciários	316,58	2.664,42	4.051,81
Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil	749.590,74	6.142.900,41	9.633.127,18
Obrigações Patronais	41.976,24	358.753,37	492.151,26
Obrigações Patronais (Intra-Orçamentárias)	126.042,24	1.129.016,28	1.562.260,45
SUBTOTAL	970.353,12	8.032.888,16	12.235.030,75
TOTAL CAMARA MUNICIPAL DE BRASOPOLIS	970.353,12	8.032.888,16	12.235.030,75
Inativos / Pensionistas com Fonte de Custeio Própria	-58.172,96	-406.259,06	-605.736,90
SUBTOTAL	-58.172,96	-406.259,06	-605.736,90
TOTAL CAMARA MUNICIPAL DE BRASOPOLIS	-58.172,96	-406.259,06	-605.736,90
Câmara Municipal de Brazópolis			
Contratação por Tempo Determinado	5.332,00	43.995,75	70.115,10
Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil	30.395,56	242.770,41	386.048,70
Obrigações Patronais	0,00	51.157,93	87.106,78
SUBTOTAL	35.727,56	337.924,09	543.270,58
TOTAL Câmara Municipal de Brazópolis	35.727,56	337.924,09	543.270,58
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE - CISMAS			
Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil	0,00	0,00	9.858,83
Obrigações Patronais	0,00	0,00	3.172,18
SUBTOTAL	0,00	0,00	13.031,01
TOTAL CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE - CISMAS	0,00	0,00	13.031,01
CONSÓRCIO INTERMUN. SAÚDE MACRO REGIÃO SUL DE MINAS-CISSUL			
Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil	0,00	0,00	4.637,86
Obrigações Patronais	0,00	0,00	1.864,66
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil	0,00	0,00	85,67
SUBTOTAL	0,00	0,00	6.588,19
TOTAL CONSÓRCIO INTERMUN. SAÚDE MACRO REGIÃO SUL DE MINAS-CISSUL	0,00	0,00	6.588,19
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL			
Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil	0,00	0,00	3.453,79
Obrigações Patronais	0,00	0,00	2.454,46
SUBTOTAL	0,00	0,00	5.908,25
TOTAL FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	0,00	0,00	5.908,25
FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE			
Aposentadorias, Reserva Remunerada E Reformas	100.715,09	747.901,21	1.164.261,95
Pensões	22.771,47	184.350,77	283.685,04
Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil	2.567,85	20.299,13	31.880,23
SUBTOTAL	126.054,41	952.551,11	1.479.827,22
TOTAL FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE	126.054,41	952.551,11	1.479.827,22
TOTAL DAS DESPESAS COM PESSOAL	1.073.962,13	8.917.104,30	13.677.919,10
VALOR DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	2.079.738,08	18.539.453,46	27.293.128,68
60% DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	1.247.842,85	11.123.672,08	16.375.877,21
PERCENTUAL APLICADO NO EXERCÍCIO	51,63%	48,09%	50,11%
PODER LEGISLATIVO	1,71%	1,82%	1,99%
PODER EXECUTIVO	49,92%	46,27%	48,12%
		,	